Compromissos Plurianuais

Declaragdao de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2017

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: INSTITUTO POLITECNICO DE VISEU

Montante total de compromissos plurianuais: € 1.249.470,94

Nos termos da alinea a) do n.° 1 do artigo 15.° da LCPA, declaro que todos os compromissos plurianuais existentes em 31 de Dezembro de 2017, se encontram
devidamente registados na base de dados central da entidade responsavel pelo controlo da execugdo orgamental, pelos seguintes montantes globais:

Ano Montante
2018 835.807,07€
2019 411.742,00€
2020 1.921,87€
Lisboa, 31 de Janeiro de 2018. Assinado por : JOAO LUIS MONNEY DE SA PAIVA

Num. de Identificacao Civil: BI034604014
Data: 2018.01.31 15:59:52 Hora padrao de GMT
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Pagamentos e m atraso

Declaragao de pagamentos em atraso existentes em 31/12/2017

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: INSTITUTO POLITECNICO DE VISEU

Montante total de pagamentos em atraso: € 0,00

Sem pagamentos em atraso a declarar.

Lisboa, 29 de Janeiro de 2018.
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Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2017

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: INSTITUTO POLITECNICO DE VISEU

Montante total de recebimentos em atraso: € 9.767,48
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Classificagdo
Econodmica

070201

070299

070202

070202

070103
070103
070201

070299

070204
070201
070204
070204
070204
070106
070201

070106
070204
070204
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070106
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Devedor
NF

501155350

501155350

507432533

503024260

503658405
503658405
503797308

600084248

224789660
508337054
507900944
135960320
509544134
506668371
509240771

503144827

233513957

508435609

503698288

223015148

177559837

241681413
504313290

222364548

503698288
510801706
513446303
503459771
503459771
503459771
503459771
503459771
503459771
503459771
503213110

513863532

223015130
223015130
223015130

Devedor
Designacdo
CAP- Confederagdo dos
Agricultores Portugueses

CAP- Confederagdo dos
Agricultores Portugueses

WW - Centro de Mbdelagéo
de Sistemas Arrbientais, Ld®

Agéncia Nacional de
Inovagdo, SA
Livraria Pretexto
Livraria Pretexto
Land Limits
Centro de Formag&o de
Escolas
Nuno Marques
Biofutura
Arlindo Santos Soares
Jaime Manuel Bernardo
Abundante Frado
Restaurante Por do Sol
Strange Color

NortePedro - Laticinios de
Rio Mezo, Ld?

Joao Carrelas
Clinica Veterinaria Animavet
& Shop
Marcelo Santos Ld?

Jo3o Filipe Fernandes
Barros

Nazaré Azevedo Gracindo
Costa

Francisco Morgado
ALS Controlvet

José Luis Jesus Lopes
Santos

Marcelo Santos, Ld®
Saber Livre
LDW
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Vetdinha

Clinica Veterinaria do
Crestelo

Luis Nuno Fernandes Barros
Luis Nuno Fernandes Barros
Luis Nuno Fernandes Barros

Descrigado

Aluguer de Auditério

Reembolso de Horas Extras

Estudos, Pareceres, Projetos e
Consultadoria

Estudos, Pareceres Projetos e
Consultadoria

Venda de Publicagbes
Venda de Publicages
Aluguer de Salas
Prestagdo de Servigos

Biminag&o de cadaver
Aluguer de salas
Anélise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Anélise Laboratorial
Venda de Produtos Horticolas

Aluguer de espagos
Leite de ovelha e cabra

Andlise Laboratorial
Andlise Laboratorial

Andlise Laboratorial
Andlise Laboratorial

Andlise Laboratorial

Andlise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Necrépsia

Andlise Laboratorial
Leite de Ovelha e cabra
Andlise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Anélise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Anélise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Anélise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Anélise Laboratorial
Andlise Laboratorial

Andlise Laboratorial
Andlise Laboratorial
Andlise Laboratorial

Montante

350,00€

12,26€

3.744,00€

369,00€

413,40€
413,40€
36,90€

480,00€

56,63€
120,00€
36,00€
30,75€
30,75€
0,60€
150,00€

164,93€
25,83€
4,43€
38,13€

15,25€

25,83€

45,76€
34,32€

30,75€

19,07€
124,82€
142,08€
18,82€
99,14€
23,37€
36,29€
88,81€
53,14€
26,57€
28,29€

54,86€

7,38€
7,38€
7,38€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento
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Lisboa, 29 de Janeiro de 2018.

223015130
504313290
504313290
504313290
504313290
504313290

50433290
504313290
504313290
504313290
504333290
504313290
231728425

121501558

500240771

508435609

258968141

503459771
503459771
500219745

Luis Nuno Fernandes Barros
ALS Controlvet
Als Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
ALS Controlvet
Pedro Filipe Marques Siméo
Maria de Fatrima de Jesus
Pais Almeida
Strange Color, Ld?
Qlinica Veterinaria Animevet
& Shop
Meria Sa Carvalho Redondo
Siva
Seravet Clinica Veterinaria
Seravet Clinica Veterinaria
Réatano Editores

Andlise Laboratorial

Anélise Laboratorial

Andlise Laboratorial
Anélises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais
Anélises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais
Anélises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais
Anélises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais

Aluguer de espago
Andlises Laboratoriais

Desparasitagéo

Andlises Laboratoriais
Andlises Laboratoriais

Revisdo de manuais escolares

7,38€
15,25€
19,07€
19,07€
19,07€
57,20€
19,07€
19,07€
19,07€
38,13€
25,83€
19,07€
27,16€

30,75€
150,00€

120,62€

10,00€

19,07€
61,50€
1.704,78€





